
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 13 апреля 2009 г. N 144-па 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА РАСХОДОВ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОДЕЖДОЙ, 

ОБУВЬЮ, МЯГКИМ ИНВЕНТАРЕМ И ОБОРУДОВАНИЕМ ДЕТЕЙ-СИРОТ 
И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, А ТАКЖЕ ЛИЦ 

ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ 
РОДИТЕЛЕЙ, - ВЫПУСКНИКОВ ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
 

(в ред. постановления Правительства Новосибирской области 
от 21.05.2013 N 227-п) 

 
В соответствии с Законами Новосибирской области от 16.07.2005 N 308-ОЗ "О регулировании 

отношений в сфере образования на территории Новосибирской области", от 17.12.2012 N 284-ОЗ 
"Об областном бюджете Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 
годов" и в целях обеспечения социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, постановляю: 
(в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 21.05.2013 N 227-п) 

1. Установить с 01.01.2013: 
(в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 21.05.2013 N 227-п) 

1) расходы на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, - выпускников областных государственных и 
муниципальных образовательных учреждений, за исключением лиц, продолжающих обучение по 
очной форме в образовательных учреждениях профессионального образования, в размере 
63516,3 рубля и выплату единовременного денежного пособия в размере 500 рублей; 
(в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 21.05.2013 N 227-п) 

2) расходы на обеспечение одеждой и обувью детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, - выпускников областных государственных и муниципальных образовательных 
учреждений, продолжающих обучение по очной форме в образовательных учреждениях 
профессионального образования, в размере 40180,4 рубля и выплату единовременного 
денежного пособия в размере 200 рублей. 
(в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 21.05.2013 N 227-п) 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации Новосибирской области 
от 16.10.2008 N 291-па "Об установлении размера расходов на обеспечение одеждой, обувью, 
мягким инвентарем и оборудованием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей". 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора 
Новосибирской области Колончина К.В. 
(в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 21.05.2013 N 227-п) 

 
Губернатор области 
В.А.ТОЛОКОНСКИЙ 

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=BFB65DAC9A834135FA51B221C890DC505DF5A1F541B8BE7AEF2F9E22B54DCE081536F5FD303DFC478FF1DCSB6BI
consultantplus://offline/ref=BFB65DAC9A834135FA51B221C890DC505DF5A1F541BFB87CEF2F9E22B54DCE081536F5FD303DFC478FF0D9SB67I
consultantplus://offline/ref=BFB65DAC9A834135FA51B221C890DC505DF5A1F541BCB57BED2F9E22B54DCE08S165I
consultantplus://offline/ref=BFB65DAC9A834135FA51B221C890DC505DF5A1F541B8BE7AEF2F9E22B54DCE081536F5FD303DFC478FF1DCSB68I
consultantplus://offline/ref=BFB65DAC9A834135FA51B221C890DC505DF5A1F541B8BE7AEF2F9E22B54DCE081536F5FD303DFC478FF1DCSB66I
consultantplus://offline/ref=BFB65DAC9A834135FA51B221C890DC505DF5A1F541B8BE7AEF2F9E22B54DCE081536F5FD303DFC478FF1DCSB67I
consultantplus://offline/ref=BFB65DAC9A834135FA51B221C890DC505DF5A1F541B8BE7AEF2F9E22B54DCE081536F5FD303DFC478FF1DDSB6EI
consultantplus://offline/ref=BFB65DAC9A834135FA51B221C890DC505DF5A1F545B2BC77ED2F9E22B54DCE081536F5FD303DFC478FF1DCSB6BI
consultantplus://offline/ref=BFB65DAC9A834135FA51B221C890DC505DF5A1F541B8BE7AEF2F9E22B54DCE081536F5FD303DFC478FF1DDSB6FI

